Coren@
Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 864/2022 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o SEMAD 2022-2023;

CONSIDERANDO a importância de apresentar aos empregados públicos o
tema lnteligência emocional;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes
determinações:

Art.lo Designar a Colaboradora Patrícia Vitachi Gesario para palestrar sobre

o tema: Gorpo e Mente, uma abordagem em inteligência emocional, no dia 05 de janeiro

de 2023 na sede do Conselho;

Arl.2o Autorizar o pagamento de 1 auxilio representação para a palestrante;

Art.3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura;

Art.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 21 de dezembro de2022

PíPP/'
RITA SANDRA FRANZ

Presidente

DUARDO L

RLtr Prtrl. Jllìrt :\igetttiì'r) L()\ r)lr. rt'-' 7J. \eirrirrali'-r. C'uritìba,'PR - ['E:P: 8(ì]l{).i-ll)
Admrnislrativc: (41) 3301-8400 | At:ndirnento; (41) 3301-8500 jcorenpr.gov.br